
ANUNT DE PARTICIPARE
[Formatul documentului nu va fi modificat]

1. Denumirea autorita^ii contractante: I.M. Regia “ Autosalubritate”, mun. Chiginau

2. TDNO:1004600028447

3. Tip procedura achizi^ie: Achizitie de valoare mica
4. Motivul recurgerii la procedura accelerata (in cazul licita(iei restrinse §i al procedurii 

negociate) [indica(i] nu se aplica
5. Obiectul achizi^iei: Servicii de arenda a unui vehicul privind transportarea deseurilor

6. Cod CPV: 34144510-6

7. Data publicarii anunfului de inten(ie:
Acest anuni de participare este intocmit in scopul achiziponarii Vehiculelor pentru t 
[obiectul achizi[iei]
conform necesit&iilor I.M. Regia “ Autosalubritate”, mun. Cbisinau

[denumirea autoritSfii contractante]
(in continuare - Cumparator) pentru perioada bugetara 2021
8. Sursa aloca(iilor bugetare/banilor publici: Surse proprii

9. Modalitati de plata: in termen de 30 zile. duna nrestarea serviciilor, in baza facturii fiscale.

Cumparatorul invita operatorii economic! interesa|i, care ii pot satisface necesita[ile, sa participe la 
procedura de achizi[ie Licitatie publica privind livrarea/prestarea/executarea urmatoarelor bunun 
/servicii/lucrari:

Nr.
d/o Cod CPV

34144510-6

Denumirea
bunurilor/serviciilor/lucrar 

ilor solicitate
Unitatea de 

mSsurS

Servicii de arendS a
autosnecialei un.

Condi[ii fata de autospeciala;
- Vehicule noi pentru transportul 
de§eurilor menajere solide cu ТпсЗгсаге 
laterala de pe partea dreapta pentru 
containere de 0.75 m3;
- capacitatea vehiculului -10 - 11 mJ;
- coeficientul de comprimare 4-5;
- capacitatea de ridicare a dispozitivului 
de inclinare - 600-700 kg;
- cutia de viteze - mecanica;
- distanta intre puntea din fata si cea din 
spate - maxim 3400 mm;
- cabina - destinata pentru 3 persoane 
(?ofer +2 operatori);
- puterea motorului - 150-190 c.p.
EURO-3 sau EURO 4, cu alimentare pe 
motorina;
- mecanism manual de incSrcare a 
containerelor, Tnzestrat cu picior hidraulic 
sub mecanismul de incSrcare.

10. Contract de achizitie rezervat atelierelor protejate.
11. Tipul contractului [indicafi una din formele de mai jos] Locatiune.

12. Termenul §i conditiile de livrare/prestare/executare solicitat (durata contractului): [indicafi 

numarul de luni]): Permanent pina la 31.12.2021

13. Termenul de valabilitate a contractului (luni); 31.12.2021

14. Locul executarii lucrarilor, locul de livrare a produselor sau locul prestarii serviciilor;
1

Canti
tatea

Specincarca tehnicS dcpIinS solicitatS, 
Standarde de referintS



i.M. Regia “Autosalubritate”, mun. Chisinau, str. 27 Martie 1918, nr.l4

15. Modalitatea de efectuare a evaluarii: Pe lot.

16. Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului va fi; Cel mai mic pret

17. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere tehnico - 
economie, precum §i ponderile lor:

a) -------------------------------------- --------------------------------------------------------------------

b) ____________________________________________ ____________________________

c) ------------------------------------------- --------------------------------------- -------------^--------------
18. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: Nu se admit

19. Conditii speciale de care depinde indeplinirea contractului (neobligatoriu): Nu se aplica

20. Documentele/cerintele de calificare/selectie pentru operatorii economici includ 
urmatoarele:

Nr.
d/o

Denumirea documentului/cerintei Mod de demonstrare a Tndepiinirii 
cerintei;

Obligativitatea

1 Dovada inregistrarii persoanei juridice Extras recent din registrul
persoanelor juridice din tara de origine 
a Participantului - original sau copie 
confirmata prin semnatura Ofertantului 
§i §tampila (dupa caz).

Act confirmativ privind detinerea 
conturilor bancare de Ofertant - 
original eliberat de institutie bancara 
sau copie - confirmata prin semnatura 
Participantului ?i ^tampila (dupa caz).

Da

2 Prezentarea actului ce atesta dreptul de 
proprietate a bunului

Acte ce confirma faptul ca este
proprietar asupra bunului licitat.

Da

3 Formularal informativ despre ofertant Original. Confirmat prin aplicarea
semnaturii si stampilei participantului 
Formularul(F3.3)

Da

4 Formularul ofertei Original. Confirmat prin aplicarea
semnaturii si stampilei participantului 
Formularul (F3.1)

Da

21. Operatorii economici interesati pot obfine informatie suplimentara de la autoritatea 
contractanta §i familiariza cu cerinfele documentafiei de atribuire la adresa indicata mai jos:

a) Denumirea autorita^ii contractante: I.M. Regia “Autosalubritate”

b) Adresa: mun. Chisinau, str. 27 Martiel918. nr.l4

c) Tel: 022740919
d) Fax: 022582869
e) E-mail: inforegiaauto@gmail.com
f) Numele §i functia persoanei responsabile: Sergiu Cotet. tel: 060500912.

Setul de doeumente poate fi oblinut la aceea§i adresa, dupa depunerea cererii de participare (cu 
indicarea clarS a denumirii, adresei, numarului telefonului de contact §i numelui persoanei 
imputemicite de catre Participant).
Adifional setul de doeumente poate fi obfinut on-line la adresa:

mailto:inforegiaauto@gmail.com


in cazul ob^inerii setului de documente din resursele on-line, agentul economic poate depune 
cererea de participare in conformitate cu Art. 32(4) a Legii Nr. 131 din 03.07.2015 privind 
achizifiile publice.

22. Intocmirea ofertelor: Oferta §i documentele de calificare solicitate intocmite clar, fara 
corectari, cu nurnSr §i data de ie§iere, cu semnatura persoanei responsabile, puse in plic, sigilat §i 
§tampilat, urmeaza a fi prezentate:

a) Termenul de depunere/deschidere a ofertelor in cazul in care este utilizat un sistem 
dinamic de achizitie sau licitatia deschisa:

- pina la: conform SIA RSAP MTender.
- pe: conform SIA RSAP MTender.

Ofertele intirziate vor fi respinse.
23. Persoanele autorizate sa asiste la deschiderea ofertelor; Orice persoana este autorizata sa 
asiste la deschiderea ofertelor.
24. Termenul de valabilitate a ofertelor: 30 zile
25. Limba sau limbile in care acestea trebuie redactate: Limba de stat.
26. Forma juridica de organizare pe care trebuie sa о ia asocierea grupului de operatori 
economici carora li s-a atribuit contractul: [indicafi una din formele de maijos] Nu se cere

a) Nusecere.
b) Societate pe actiuni
c) Societate cu raspundere limitata
d) Altele____________________________________ ________________________

27. Denumirea §i adresa organismului competent de solufionare a contestatiilor: Agenlia 
Na|ionala de solulionare a contestafiilor.

28. Contractul nu intra sub incidenia Acordului OMC.

29. Valoarea estimata a achizi(iei, fara TVA, lei: 180 000

Conducatorul grupului de lucru: lurie

Ex. Cotet Sergiu
Tel. 060500912


